1

業務委託契約書

(委託者)                                                                                                      (以下「甲」という。)と

(受託者)                                                                                                      (以下「⼄乙」という。)は、以下のと

おり業務委託契約(以下「本契約」という。)を締結する。

第1条	    (契約書の適⽤用)

本契約（以下全⽂文）は、甲⼄乙ともに、⺠民法の規定による委任契約の規定にのっとって効⼒力力を発するものとする。

第2条	 （委託業務内容）

甲は、⼄乙に対して、以下の業務及び付随する⼀一切切の業務(以下「案件」という。)を委託し、⼄乙はこれを受託する。

案件内容１

                                                                                       （案件整理理番号）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

案件内容２

                                                                                       （案件整理理番号）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

案件内容３

                                                                                       （案件整理理番号）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

第３条   (案件内容詳細の予約とキャンセル料料)

案件の詳細と予約・解約記録の義務は甲⼄乙両者が担い、甲はこの記録に従い報酬額を⽀支払う。記録内容の不不服申し⽴立立ては

第１５条により協議解決する。

(1)  甲は、⼄乙に対して、随時業務の予約を取る事ができる。甲が⼄乙に対して、業務のキャンセルを願い出る場合、業務履履

⾏行行着⼿手予定合意時間に対してのキャンセル料料は次の通り設定する。

 2

７⽇日前以前   ６⽇日前から２４時間前   当⽇日のキャンセル

予定報酬単価の_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲％   予定報酬単価の＿＿＿＿＿＿＿＿%   予定報酬単価の＿＿＿＿＿＿＿＿＿%

※	 ここでの時間は⼄乙の営業時間の事を意味する。

(2)  予約成⽴立立後に⼄乙が甲に対して、予約の取り消しを願い出る場合、⼄乙は甲から予定報酬を受け取らない他、予定報酬を

業務履履⾏行行着⼿手予定合意時間に対して以下の違約⾦金金を⽀支払う。

７⽇日前以前   ６⽇日前から２４時間前   当⽇日のキャンセル

予定報酬単価の_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲_̲％   予定報酬単価の＿＿＿＿＿＿＿＿%   予定報酬単価の＿＿＿＿＿＿＿＿＿%

※	 ここでの時間は甲の営業時間の事を意味する。

第 4条   (委託料料)

(1)

（案件内容１）                                                         につき、                                                      円
（案件内容２）                                                         につき、                                                      円

（案件内容３）                                                         につき、                                                      円

(2)甲は、⼄乙に対し、少なくとも案件予約から５⽇日以内にに委託料料を指定講座に振り込む。

(3)キャンセル料料等の差額は、第五条⾔言及の相殺の結果、甲が⼄乙に、あるいは⼄乙が甲に対して差額を納品ないしは案件完成

の５⽇日後までに指定講座に振り込む。

第５条   (契約期間)

（案件内容１に関して）                  年年               ⽉月               ⽇日から本案件完了了⽇日までとする。

（案件内容２に関して）                  年年               ⽉月               ⽇日から本案件完了了⽇日までとする。

（案件内容３に関して）                  年年               ⽉月               ⽇日から本案件完了了⽇日までとする。

第６条   (労働⼒力力の独占権)

甲は以下の条件と契約⾦金金によって⼄乙に対して同種業務に関して他者契約を制限する事ができる。

（契約期間）                  年年               ⽉月               ⽇日から                  年年               ⽉月               ⽇日まで

（契約内容の範囲）案件１・２・３（該当する者に○）に関して

（他者契約の職種の範囲）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿の職種

（他者契約の業務の範囲）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿という着想を⽤用いた＿＿＿＿＿＿＿＿＿に関する業務

（排他契約料料）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿円

 3

第７条   (相殺)

甲⼄乙ともに、本契約⼜又は本契約に限らないその他の契約等に基づき⽣生じた債務を、その債権債務の期限如何にかかわらず、

いつでもこれを対等額において相殺する権利利を有する。

第８条   (再委託）

⼄乙は、本件業務の全部⼜又は⼀一部を第三者に再委託することはできない。

第９条   (秘密保持義務）

(1)⼄乙は、本件業務遂⾏行行のため相⼿手⽅方より提供を受けた技術上または営業上その他業務上の⼀一切切の情報を秘密情報と定める

ものとする。但し、次の各号のいずれか⼀一つに該当する情報については秘密情報には該当しない。

①公知の事実⼜又は当事者の責に帰すべき事由に因らずして公知となった事実

②第三者から適法に取得した事実

③開⽰示の時点で保有していた事実

④法令令、政府期間、裁判所の命令令により開⽰示が義務付けられた事実

(2)⼄乙は、秘密情報を第三者に漏漏洩してはならない。但し、事前に相⼿手⽅方の書⾯面による承諾諾を受けることにより、第三者へ

開⽰示することができる。なお、法令令の定めに基づきまたは権限ある官公署から開⽰示の要求があった場合は、当該法令令の定

めに基づく開⽰示先に対し開⽰示することができる。

(3)⼄乙は、秘密情報について、本契約の⽬目的の範囲でのみ使⽤用し、本契約の⽬目的の範囲を超える複製、改変が必要なときは、

事前に相⼿手⽅方から書⾯面による承諾諾を受けるものとする。

(4)⼄乙は、秘密情報を本契約の⽬目的のために知る必要のある各⾃自の役員及び従業員に限り開⽰示するものとし、本契約に基づ

き⼄乙が負担する秘密保持義務と同等の義務を、秘密情報の開⽰示を受けた当該役員及び従業員に退職後も含め課すものとす

る。

(5)本条の規定は、本契約終了了後も存続する。

第１０条   (損害賠償責任)

⼄乙が善管注意義務を怠る事により、業務上、甲に与えた損害は全額保証せねばならない。また、⼄乙の傷病に関して、甲は

何ら損害賠償を⽀支払う責務も⽣生じない。また、⼄乙は瑕疵担保責任を負わない。

第１１条   (契約終了了後の処理理）

(1)甲及び⼄乙は、本契約が終了了したときは、互いに既に確定した債権債務について、速やかにこれを精算するものとする。

(2)⼄乙は、本契約が終了了した場合、甲に対して事務の引き継ぎを⾏行行い、本契約に基づき預託・貸与された事務処理理マニュア

ル等の物品(本契約に基づき提供されたデータ類及びこれらが記録された電⼦子媒体等を含む)を、速やかに甲の指⽰示に基づ

き返還ないし破棄するものとする。

(3)⼄乙は、本契約が終了了した以降降、甲の商標等を使⽤用するなど、第三者から甲⼜又は甲の業務を受託した者と誤認されるよう

 4

な⾏行行為をしてはならない。

第 1２条   (不不可抗⼒力力）

本契約上の義務につき、甲⼄乙双⽅方の責に帰せず以下の不不可抗⼒力力に起因して遅滞もしくは不不履履⾏行行となったときは、甲⼄乙双⽅方

本契約の違反とせず、その責を負わないものとする。

①⼤大規模な地震・洪⽔水・感染症などの災害

②暴暴動、戦争、内乱、⾰革命及び国家の分裂裂

③政府機関による法改正で、本契約に重⼤大な影響を与えると認められるもの

④その他前各号に準ずる⾮非常事態

第 1３条   (協議解決）

本契約に定めない事項、⼜又は本契約の解釈について疑義を⽣生じたときは、甲⼄乙誠意をもって協議のうえ解決する。

第 1４条   (合意管轄)

甲及び⼄乙は、本契約に関し裁判上の紛争が⽣生じたときは、京都地⽅方裁判所を専属的合意管轄裁判所とすることに合意する。

本契約締結の証として、本契約書 2通を作成し、甲⼄乙相互に署名⼜又は記名・捺印のうえ、各 1通を保持することとする。

契約⽇日   :                                                年年                              ⽉月                           ⽇日

甲：⽒氏名                                                                                                            印

事業所名：   個⼈人・法⼈人

⼄乙：⽒氏名                                                                                                            印

事業所名：   個⼈人・法⼈人